[lacopenia
ﬂ______.._.,.—-—-—-—-*""’"‘ o

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Medaglia d’'Oro al Merito Civile

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alia regolarita contabile del presente provvedimento, ai DPR 03.08.1998

sensi defl'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui (Provincia di Latinag) .
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti ¢ indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul Beg. Gere 1. L i’;___
Patiimonio delllente, O8BEIVAIO. ... it e

»

(

.............................................................................................................................................. | SQE’UEZEO ﬂ, 7 Aﬁai"i Legaﬁi

rilascia:
[[] PARERE FAVOREVOLE
] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; DETERMINAZIONE | N 204 DEL 06.12.2016

li Responsabile del Servizio Finanziario
Avv, Marco VENTO - Impegno di spesa.

""""""""""""""""""""""""""""""""""" Competenze professionali per difesa dellEnte dinanzi al Giudice di Pace di

GGETTO: . . S
OGGETTO: Cassino - Sig.ra Antonella PLATELLA ¢/ Comune di Minturno.
, ATTESTAZIONE DELLA COPERTHBA FINANZIARIA DELLA SPESA R N o ClG: ZEE1C7BS57E
Sr attesta al sensi dellart. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura fi finanziaria della spesain| | T T e
relazione alle disponibilitd effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 'assunzione dei seguenti impegni contabili, IL RESPONSABILE F. F. DEL SERVIZIO
regolarmente reglstratl ai sensi delfl'art. 191 comma1 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. i ey
= lmpegno; Data “ importo - Cap./Art. -1 Esercizio Visti
g P P- il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
A € 200,00 10102030250 2016 il D.Lgs. n. 118/2011;
S5 ﬂ"“}{ il D.Lgs. n. 165/2001;

lo Statuto camunale;

il Regolamenio comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento comunale di contabilita;

il Regolamento comunale dei contratti;
il Regolamento comunale sui controlli interni;

Data %/’{L[ L’?’({’J

o,

IR bil -
5' ESp?ﬂie’gpiv?ﬁ%% grrylzw Fipanziario Visto il Decreto del Sindaco n. 20901 del 30.09.2016, con cui & stata affidata la Responsabilita del
Finggztario Servizio “AFFARI LEGALI - PROGRAMMAZIONE - DEMOGRAFICO - ELETTORALE" alla

\-.ﬁ) .l:wﬂ \; ................. Rdg:A "fg Rﬂ_‘irib’-\ ................ . X
Con Fattestazione della copertura finanziarig < e EE!% sopra il presente provvgdiinenio & esecutivo, ai sensi sottoscritta dal 01.10.2016 al 31.12.2016;

dell'art. 161, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. . .
£ Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n. 24180 del 02.11.2016, con cui il dott. Antonio

LEPONE, Responsabile del Servizio n. 1 AMMINISTRATIVO (Affari Generali e Sociali, Pubblica
Istruzione, Cultura, Turismo), & stato individuato quale sostituto della Dott.ssa Maria SIGNORE,

{?.*T; £f C nei casi di assenza, malattia e /o di incompatibilita, fino al 31.12.2016;
N. < d:"/[f DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
Dato atto che, ai sensi dellarticolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015

La presente determrnazsone viene pubbncata alf Albo Pretorio per giori 15 consecutivi trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non
dal B 206 Aol 2 ....... Of L 5/ﬁ diversamente disposto;
Data. [2&7/( Richiamati 'articolo 10 del D.Lgs. n. 118/2011 ed, in particolare, i commi 12 e 16;

Visto l'articolo 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014,

Vista la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 109, 169 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, a
seguito del conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa,




Vista |la Delibera del Commissario Straordinario n. 20 del 29.04.2016, esecutiva, con cui e stato
approvato il Bilancio 20186;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 15 del 27.07.2016, con la quale & stato approvato il
PEG 2016/2018;

Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 269 del 17.10.2013, con cui FAvv. Marco
VENTOQ, con studio legale in via Appia 897, - Scauri, & stato incaricato in merito alla controversia
P.A. ¢/Comune di Minturno;

Richiamata la Determinazione del SERVIZIO CONTENZIOSO n. 52 del 25.10.2013, con cui &
stato impegnato il compenso iniziale di € 300,00 (trecento/00), da corrispondere al predetto legale:

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 127 del 18.11.2016, con la quale:
a) e stato confermato l'incarico all'Avv. Marco VENTO, con Studio Legale in via Appia 897, —
Scauri (LT), per la difesa dellEnte in relazione all’Atto di citazione in riassunzione dinanzi al

Giudice di Pace di Cassino, proposto da P.A. ¢/ Comune di Minturno:

b) & stato integrato il compenso al menzionato legale con 'ulteriore somma di € 200,00
(duecento/00);

Vista la pre-parcella allegata alla presente Determinazione, per un importo complessivo di
€ 200,00 (duecento/00), da corrispondere al predetto legale per lincarico professionale

in questione, quale integrazione del compenso iniziale, quale integrazione del compenso iniziale;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui F'obbligazione & esigibile;

Visti Fart. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il Regolamento di Contabilita;

Dato atto della regolarita e della correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;
2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme, corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. |2016

Cap.lArt.;---: S | 10102030250 Descrizione ("Convenz. Gesl. Franchigia Assicurat. Incar. Prof.")
Intervento . - Miss/Progr., PdC finanziario.
Centro di:costo Compet. Spesa  : non
GRSy Econ. ricorr. e
SIOPE - CIG.... CUP -~

Creditore Avv. Marco VENTQ, con Studio Legale in via Appia 897 — Scauri (LT)

P.l. 02375800590 C.F. VNTMRC75723C034P
Causale Atto di citazione in riassunzione proposto da P. A. ¢/ Comune di Minturno
Modalita finan,
imp./Pren. n. importo. | €200,00

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento . Importo

60 gg dalla consegna della € 200,00
fattura

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativo-contabile di cui
allarticolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, alla legittimitd e alla correttezza delf'azione
amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

5. di rendere noto, ai sensi dellart. 3 della Legge n° 241/1990, che il Responsabile del
Procedimento & la Rag. Chiara Treglia;

6. di dare atto che il presente provvedimento & soggetto all'obbligo di pubblicazione
nellapposita sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e
sS.mim.ij;

7. di trasmettere il presente provvedimento:

— all'Ufficio Affari Generali per l'inserimento nella raccolta generale;

— all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria
della spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rag. Chia glia




STUDIO LEGALE
Avv. VENTO MARCO
VIA RAPELLA N. 33
04020 SPIGNO SATURNIA (LT)
C.F. VNT MRC 75T28 Co34P
P.IVA 02375900590

Spett.le
COMUNE DI MINTURNO
Via Principe di Piemonte snc

Coordinate |BAN -
iTO7Z0200874030000400567051
Bozza Nota spese

Oggetto: Comune di Minturno - Platella Antonelia.-
Incarica Delibera nr. 127 del 18.11.2016

Descizione delle prestazioni efo anticipazioni Corrispettivo S

sostenute in nome e per conto del cliente de”? Anticipazioni
prestazione
Diritii per tutta I'attivith svolta 187,50
C.P.A 4% 7,50

ESBORSI DOCUMENTATI

Onorari € 187,50
Imponibile iva € 195,00
lva 22% € 42,90
Anticipazioni (escl art. 15. d.p.r. 633/7’2) € 0,00
Totale Fattura © € 237,90
Ritenuta d acconto 20% € 37,50
Netto a pagare S. E. & O. € 200,40



